Bu hatundan, Şehzade
Mahmud haricinde onun öz kardeşleri olarak Şehzade Ahmed, Gevher-melik Sultan,
Hundî Sultan, Hatice Sultan ve Şah Sultan adlı erkek ve kız çocuklar dünyaya
gelmişlerdir (Öztuna, 1996:142-154; Uluçay, 1985a:22,27; Kuzubaş, 2010:93,94).

Babasının Amasya sancak valiliği sırasında bu şehirde dünyaya gelen Şehzade
Mahmud’un doğum tarihi, H.880/ 1475-1476 M. yılına tekabül etmektedir (Hoca
Sadettin, 1992:IV, 112; Solak-zâde, 1989:369). Kardeşlerden en küçüğü olduğuna göre,

12 Uzunçarşılı’nın konu ile ilgili çalışmalarında şehzadelerin doğum ve ölüm tarihleri ile görev
yaptıkları sancakların sıralamasında çelişkiler vardır.

yüzyıldaki Anadolu sancak merkezlerinin başında gelmiş olması ve bu şehirde idari,
ilmî ve edebî bakımdan hatırı sayılır bir birikimin bulunması, saray muhitinde doğmuş
şehzadelerin iyi bir eğitim almasında birinci derecede rol oynamıştır.

Fatih Sultan Mehmed’in oğullarından Şehzade Cem’in H.877 Safer/ Temmuz
1472 M. tarihi başlarında, kardeşi Şehzade Bayezid’in en büyük yaştaki oğullarından
Şehzade Abdullah ve Şehzade Şehinşah ile birlikte sünnet edildiklerine dair rivayete
bakılırsa, bu tarihlerde II. Bayezid’in diğer oğullarının henüz sünnet edilecek yaşta
olmadıkları veya dünyaya gelmedikleri söylenebilir.

Görüldüğü üzere Kastamonu bir sancak merkezi olarak, Şehzade Cem’in valiliği
ile önemli Osmanlı vilayetleri arasına girmiştir. Bundan sonra Fatih’in son yıllarında
Kastamonu’ya vali olarak Süleyman Paşa’nın gönderildiği anlaşılmaktadır. Rodos
Adası’nın muhasarası esnasında (H.885/ 1480 M.) Vezir Mesih Paşa’nın tedbirsizliği
yüzünden, Osmanlı ordusunun vermiş olduğu kayıplara ilaveten (Setton, 1978:348-
363), eski beylerbeyi ve Kastamonu sancak beyi olan bu Süleyman Paşa da şehit
düşmüştür (Hoca Sadettin, 1992:III, 176; Kâtip Çelebi, 1980:26).

olunan zeminler vakfa mukarrer olmak buyuruldu. Deftere dahi ol vech üzere sebt olunmak
buyurulmağın kayd olundu. Fî evâsıt-ı şehr-i Muharrem el-harâmi sene tis‘ın ve tis‘îne ve
semânimietin (H.899 Muharrem ortası/ 26 Ekim 1493 M.). Mezbûr, Defter-i Köhne’ye kayd
olunmuş, ol sebebden kemakân vakfa mukarrer yazıldı.” (Bk. Ekler: Belge 1.)

II. Bayezid’in oğullarından Şehzade Abdullah, Şehzade Şehinşah,
Şehzade Korkud ve Şehzade Alemşah da Manisa’da görev yapan şehzadelerdendir
(Emecen, 1989:29, 30, 32, 40, 106, 288).

Kastamonu sancak beyi Şehzade Mahmud’un kardeşi Şehzade Alemşah, Manisa
sancağı valiliği esnasında H.908/ 1503 yılında vefat edince Şehzade Mahmud,
Kastamonu’dan bu sancağa vali olarak gönderilmiştir. Hoca Sadettin (1992, IV:112),
Şehzade Mahmud’un H.910/ 1504 M. yılında Kastamonu valiliğinden Saruhan sancak
beyliğine getirildiğini rivayet etmiştir.

Manisa’ya gelen şehzadeler, bütün maiyetleriyle birlikte II. Murad’ın bu şehir
merkezinde yaptırdığı Saray-ı Âmire’de ikamet ederlerdi (Uluçay, 1941:5-10). Şehzade
Mahmud’un da bu saraya yerleşmiş olduğunu söylemek mümkündür.

Şehzade,
şaire büyük teveccüh göstermiş ve onu meclisinden ayırmamıştır. Necati’nin bazı
gazelleri Kastamonulu Şemsî adlı bir kadı tarafından bestelenmişti. Necati, efendisi ve
hamisi Şehzade Mahmud’un Manisa’da vefatını müteakip, İstanbul’a gelerek Divan-ı
Hümâyûn’da kâtiplik yapmış ve H.914/1508-1509 M. tarihinde bu şehirde vefat etmiştir
(Necati Beg, 1992:18-23; Latîfî, 2000:521). Sehî Bey, Şehzade Mahmud ile şair Necati
arasındaki sıkı münasebeti dile getiren şiirleri tezkiresinde vermiştir (Azlal, 2009).

Şehzade Mahmud’un çevresindeki yakın adamlarından ve ilim erbabından biri de
Arslan oğlu Hamza Bâlî (Ö.1493-1494 M.)

Ancak
yeni kaynaklar bulunduğunda şehzadenin Manisa’daki faaliyetleri elbette biraz daha
açıklık kazanacaktır.

Şehzade Mahmud ilmî, edebî açılardan dolu dolu geçirdiği ancak idari bakımdan
fazla bir icraatta bulunamamış göründüğü Manisa valiliği sırasında, genç yaşta
hastalanarak H.913/1507-1508 M. tarihinde vefat etmiştir (İbn Kemal, 1997:55; Lütfi
Paşa, 2001:195; Emecen, 1989:30). Kabri, Bursa-Muradiye’deki türbesindedir.

XVI. yüzyıl ilk çeyreğine ait Osmanlı vakıf kayıtlarına göre, Şehzade
Mahmud’un kabrine, Hüdavendigâr livasına bağlı Aydıncık nahiyesinden vakıfta
bulunulmuştur (166 Nr.